O lumen patriae tuae.
Heu heu quomodo iam lumina lucida
et pulchrum caput hoc principis optimi
Pallorem luteum corpus et induit

Extinctus iacet inclytus.
Hic servator erat cultor et optimus,
Legis, iustitiae, et maxima spes bonis,
Defensor populi Pannoniae pater,

Solamen miseris pium.
O sacrae fidei basis et anchora
O spes Christicolis unica maxima
O Regni columen Pannoniae decus

Cur nos tam cito deseris.
Det Christus dominus praemia plurima
Pro magnis meritis Christophore et tibi
Inter coelicolas nectare perfrui

Sacro det tibi perpetim.
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Deploratio mortis eiusdem

Ite ioci procul, ita sales trahit omnia secum
Gaudia Christophorus, gloria Pannoniae
Singultire iuvat, iuvat exhalare dolorem.
Fletibus et lachrymis ora rigare placet.
Sit facies confecta situ, sint squallida membra,
Lugentem cultus nam decet iste animum.
Res elegis maior, tragico querimonia cantu
Digna, quid obsecro tristius esse potest
Occubuit princeps fidei regnique columna
Occubuit pariter gloria Pannoniae.
Heu funesta dies Stygiis pallentior undis
Quae iubar extinxit sydus et Aonidum.
Invida mors si quid miseris videt utile terris
Insidiatrices mittit ad arma manus.
Cur veneranda mori permisit pectora virtus?
Cur homini non est auxiliata suo,
Et Deus aeterno probitas cui foedere iuncta est.
In cineres talem cur sinit ire virum?
Quot mala, quot clades haec tanta licentia mortis
Attulit? indigno quot premit ora situ?
Si perimat saevos hominumgque cruore madentes,
Tustius, et longe mitius esset opus.
Si cadat Euripheus aliquis si infidus Ulysses
Non est qui facinus non putet esse pium.
Iste nec immiti tractabat spicula dextra
Nec saevum rigidae mortis amabat opus.
Arte gerens acres, sicut Theodosius iras,
Mitis, et in nullos ore molestus erat.
Omnibus innocuus, casu tranquillus in omni,
Nec tamen ignavo segnis inersque metu
Non erat elatus, nec inani deditus aurae
Qualis Tarquinus, qualis et Ancus erat.
Ipse suis opibus multos ditabat egenos,
Officio tota sedulitate vacans,
Languida nec fecit tardos ignavia sensus.

Nec vitam coluit Sardanapalaicam.
Pervigil ad mores animum revocabat honestos,
Mens erat ad curas ingeniosa pias.

Invidiae nunquam potuit tabescere morbo,
Nec dedit atroci corda cremanda foco.
Totus erat probitas, totus clementia, totus
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Ut sine fraude bonus, sic sine labe pius.
Non erat argenti cupidus non ebrius auro,

Solum animi veras accumulavit opes.
Fortis, et a recto nulla revocabilis arte,

Quale Numae pectus, quale Catonis erat.
Ipse erat irato communis ab aequore portus

Ipse erat in placido remus et aura mari.
Non labor a rebus magnis revocabat agendis,

Gaudia sudor erat, cura levamen erat.
Necdum sexdenos aevi transegerat annos

Et tam divitibus mens erat aucta bonis.
Non expectavit canos matura senectus

Ante senem senuit vir fuit ante virum.
Cur hominis fuerit virtus tam clara per orbem

Caussa vetus passim, ut dicitur ista fuit.
Nam per Bathorei Stephani vestigia sancta

Assiduus rectum continuavit iter.
Par pietas utrique fuit, constantia, virtus,

Relligio similis, cum probitate fides.
Hi sunt Bathorei duo sydera magna senatus

Unde bonis lumen praesidiumque datur.
Nunc igitur vestram cuncti deflete columnam

Bathorei patriae concidit ecce parens.
Stirps tamen haud periit generis clarissima vestri

Haud cecidit vestrae gloriae magna domus
Nam memores estote pias in sidera mentes

Ire nec infernos posse subire lacus.
Vivit in aethereo, quem nos hic flemus Olympo,

Et gaudet luteas deseruisse domos.
Deseruisse graves, resoluti corporis artus

Gaudet et in superum transiliisse choros.
Horriferam mortem, vivis, quae maxima poena est

Transiit Elyseis perfruiturque locis.
O busta, o sacri cineres requiescite, donec

In suprema dies corpora vos redigat.
Felix illa dies cum vivificata resurget.

Illa iterum facies ille redibit homo.
Quam prius et melior, cum mens post longa revertens

Exilia, accipiet membra renata sua.
Hospitium vetus agnoscit. Coelum ocyus orbes

Circumvolve tuos currite saecla cito.
Festinate dies, horae ite volucribus alis,

Ut nobis liceat cernere Christophorum
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Cum quo perpetua nobis det Christus Jesus
Inter coelicolas prosperitate frui.

Absoluto missae sacrificio ante depositione in sepulchrum
Ergo cadis longa princeps dignissime vita,
Ergo tuae gentis gloria magna cadis?

Ergo cadis, duce quo nomen quo gloria regni
Splendorem nitidum tollit in alta suum?

Ergo cadis, duce quo pietasque fidesque resurgit?
Altisoni sub quo cultus amorque redit?

Pro dolor, infelix nimium lux illa diesque
Quae tantum nobis abstulit una virum.

Ex parte religionis II

Hei mihi, quis largis oculos non proluat undis
Quis gemitus animo non miserante premat?
Occidit, heu, fides princeps luxque unica verae
Occidit, heu celebris relligionis honos
Christe tuus cultor coelestis gloria cetus
Occidit, heu pietas, ah dolor, ah gemitus.
Certatim huc omnes Christi properate fideles,
Plangite funestis damna dolenda modis,
Nunc mihi perpetuos nunc fundant lumina rivos
Flebilis et moestas obruat unda genas.
Heu dolor o animi dolor, et lachrymabile fatum
Principis, heu, video funera mesta pii
Ah rapit hora brevis quem tot quaesivimus annis
Hora nimis votis, o inimica piis.